Gmina Skomlin

      98-346 Skomlin

   ul. Trojanowskiego 1

Skomlin, dnia 13.11.2013r

Wszyscy Wykonawcy
Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego
którego przedmiotem jest: „ Przebudowa budynku Ochotniczej Straży Pożarnej w Skomlinie wraz z wyposażeniem”
                                           WYJAŚNIENIE TREŚCI SIWZ 
W związku z pytaniami do specyfikacji istotnych warunków zamówienia złożonymi przez wykonawców, działając w imieniu Zamawiającego, na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z 29.1.2004  r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2006 r. Nr 164, poz. 1163 ze zm.), wyjaśniam co następuje:
Pytanie nr 1

Poz. 31 /sala  widowiskowo – kulturalna/ impregnacja przeciwsobna ręczna analogia impregnacja wiązarów dachowych środkiem ognioochronnym  EI 60 – m2 336,0 – z naszej wiedzy wynika, iż osiągnięcie odporności ogniowej EI 60 jest niemożliwe zwłaszcza dla istniejącej konstrukcji – proszę o zajęcie stanowiska 

Odpowiedź:
Impregnację wiązarów dachowych wykonać zgodnie z Projektem Budowlanym. 

Pkt III Ochrona przeciwpożarowa, ppkt 8 Klasa odporności pożarowej budynku oraz klasa odporności ogniowej i stopień rozprzestrzeniania ognia elementów budowlanych
Pytanie nr 2
Czy przyjęte w kosztorysie i P.T docieplenie w systemie CERESIT jest obowiązkowym czy dopuszczalne jest w każdym systemie?
Odpowiedź:
Dopuszcza się zastosowanie innego systemu o parametrach nie gorszych niż zaprojektowany
Pytanie nr 3

Proszę o sprecyzowanie rodzaju tynku zewnętrznego /P.T podaje tynk silikatowo – silikonowy, przedmiar natomiast mineralny

Odpowiedź:

Tynk przyjąć zgodnie z projektem budowlanym silikatowo-silikonowy.
Pytanie nr 4

Brak w projekcie i przedmiarze robót instalacji odgromowej, uziemiającej i wyrównawczej czy zakres tych robót jest przedmiotem przetargu jeżeli tak to prosimy o uzupełnienie danych w dokumentacji i podania przedmiarów w części elektrycznej

Odpowiedź
Ponieważ pokrycie dachu jest z blachy stalowej należy skalkulować wykonanie instalacji odgromowej:

· 2 zwody pionowe o długości 3,0m wraz z sondą wbijaną w grunt,

· 6 zwodów pionowych o długości 7,0m wraz z sondą wbijaną w grunt.

Zwody pionowe wykonać w warstwie docieplenia w rurach ochronnych. 

Zwody pionowe należy połączyć z blaszanym pokryciem dachu.
Pytanie nr 5

Brak w przedmiarze robót prac demontażowych, przebić przez ściany, stropy i otworów pod osprzęt. Prosimy o uzupełnienie danych do robót demontażowych ilości i w którym miejscu zapisać jeżeli są przedmiotem wykonania.

Odpowiedź
Prace demontażowe, przebicia przez ściany, stropy, otworów pod osprzęt należy uwzględnić w kosztach robót instalacyjnych w ilościach wynikających z projektów instalacyjnych.
Pytanie nr 6

Brak w przedmiarze wyłącznika p.pożarowego wraz z zasilaniem i urządzeniem wyłączającym zasilanie jeżeli jest przedmiotem wykonania prosimy o uzupełnienie danych w przedmiarze robót.

Odpowiedź
Wyłącznik ppoż. Wraz zasilaniem i urządzeniem wyłączającym należy uwzględnić w kosztach robót instalacji elektrycznych w ilościach wynikających z projektów instalacyjnych. Usytuowanie wyłącznika ppoz. jest na rysunku E-22
Pytanie nr 7

Schematy rozdzielnic R1,R2,R3,R4,R5 – wyposażone są tylko w wyłączniki nadprądowe 1-fazy – dotyczy to także ochronnika przepięciowego – proszę o uzupełnienie danych jeżeli jest przedmiotem wykonania.

Odpowiedź
Obwody trójfazowe w tablicach rozdzielczych należy zabezpieczyć wyłącznikami trójfazowymi typu S303, a ochronnik przepięciowy czteropolowy B+C należy zastosować w tablicy głównej.
Pytanie nr 8

W poz. kosztorysu 94,176,249,381 jest wykucie wnęki o obj.1,00 dcm 3 – nie adekwatne do rozmiarów rozdzielnic proszę o uzupełnienie danych.

Odpowiedź
Proszę skalkulować wykucie wnęki adekwatne do proponowanej wielkości rozdzielnicy.
Pytanie nr 9

Brak w przedmiarze robót badań odbiorczych i badań  jeżeli są przedmiotem wykonania prosimy o wprowadzenie i uzupełnienie danych

Odpowiedź
Koszty badań, sprawdzeń i pomiarów należy uwzględnić w kosztach robót budowlano – instalacyjnych.
Pytanie nr 10 

Brak w projekcie i przedmiarze robót opraw awaryjnych i ewakuacyjnych jeżeli są przedmiotem wykonania proszę o uzupełnienie danych.

Odpowiedź
Ilość i typ opraw awaryjnych i ewakuacyjnych należy rozmieścić zgodnie z zapisem w Projekcie Budowlanym pkt. III Ochrona przeciwpożarowa, ppkt 8 Warunki ewakuacji, oświetlenie awaryjne (bezpieczeństwa i ewakuacyjne) oraz przeszkodowe.
Pytanie nr 11

Brak w projekcie usytuowania i przedmiaru wentylatorów dachowych, ściennych, klimatyzatorów i innych urządzeń jeżeli są przedmiotem wykonania proszę o uzupełnienie danych w przedmiarze robót.

Odpowiedź
Ilość i usytuowanie wentylatorów ściennych i dachowych i klimatyzatorów oznaczone jest na rysunkach instalacji sanitarnych rys. S-34, S-35, S-36, a kosztorysie ujęte jest w poz. 136,137,204,278,278,279,346,407.
Pytanie nr 12

W przedmiarze występują zlewy i zlewozmywaki w ilości 6 szt, brak ich natomiast w przedmiarze – proszę o zajęcie stanowiska

Odpowiedź
Proszę wycenić zgodnie z projektem
Pytanie nr 13

Czy w pomieszczeniach kuchennych mają być zlewy w wydaniu kuchennym (głębokie)?

Odpowiedź
Zastosować zlewy w wydaniu kuchennym
Pytanie nr 14

W projekcie jest 9 szt umywalek natomiast w przedmiarze 8 szt – proszę o zajęcie stanowiska

Odpowiedź
Proszę wycenić zgodnie z projektem
Pytanie nr 15

Brak w przedmiarze baterii umywalkowych, zlewozmywakowych, prysznicowych – proszę o zajęcie stanowiska

Odpowiedź
Proszę wycenić zgodnie z projektem ilości i rodzaj pokazano na rys. S-27, S-28, S-29, S-33
Pytanie nr 16

Czy miski ustępowe mają być z dolnopłukiem czy typu „Kompakt”

Odpowiedź
Zastosować miski ustępowe typu „Kompakt”
Pytanie nr 17

W przedmiarze na wentylacje brak ilości kanałów wentylacyjnych (są tylko rzuty poziome brak przekrojów co uniemożliwia wyliczenie. Proszę o uzupełnienie

Odpowiedź
Długości kanałów pionowych wentylacji:

· dla średnicy315 mm 1=2,0m – 2 kpl

· dla średnicy 250 mm 1=1,5m – 1 kpl

· dla średnicy 200 mm 1=4,5m - 1 kpl

· dla średnicy 125mm 1= 1,5m – 4 kpl
Pytanie nr 18

W przedmiarze na klimatyzację brak ilości i średnic rur do instalacji freonowej i odprowadzania skroplin – proszę o uzupełnienie

Odpowiedź
Wykonanie instalacji klimatyzacyjnej wycenić zgodnie z dokumentacją projektową rzut kotłowni rys. S-38, technologii kotłowni – rys. S-39 oraz opisem technicznym
Pytanie nr 19

Kotłownia – przedmiar nie zawiera:

- aparatury kontrolno-pomiarowej,

- armatury odcinającej i filtrów

- ilości poszczególnych rur,

Proszę o uzupełnienie.

Odpowiedź
Wykonanie kotłowni wycenić zgodnie z załączona dokumentacja projektową  - rzut kotłowni rys. S-38, Technologii kotłowni rys. S-39 oraz opisem technicznym
Powyższe informacje należy traktować jako integralną część specyfikacji istotnych warunków zamówienia.
Z poważaniem,
....................................................................
(podpis Kierownika zamawiającego 
